Muhammadiyah adalah organisasi dakwah Islam yang didirikan

K.H. Ahmad Dahlan pada 18 Nopember 1912 M / 8 Dzulhijjah 1330 H,

merupakan alat perjuangan untuk mencapai suatu cita – cita.8 Cita – cita disini

lebih pada dakwah Amar Ma’ruf Nahi Munkar, hal ini yang melatar belakangi

Muhammadiyah berdiri berasal dari pendalaman K.H Ahmad Dahlan terhadap

surat ali imran ayat 104.Ayat inilah diletakkan sebagai dasar dan khittah (strategi )